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Orientering om særlig kontrolindsats med fokus på menneskehandel  

 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) deltog den 7.-9. no-

vember 2017 i en landsdækkende aktion i regi af EUROPOL’s JoiŶt ActioŶ Days 

med fokus på menneskehandel. Da Københavns Politi var forhindret i at deltage, 

blev der her i stedet gennemført en aktion den 12. december 2017, hvor SIRI også 

deltog. 

 

Aktionerne var rettet mod udvalgte restauranter, som har kinesiske kokke ansat 

via beløbsordningen. SIRI har i den forbindelse bidraget med relevante besøgsste-

der. SaŵŵeŶ ŵed SKAT ”Projekt MeŶŶeskehaŶdel”, Politiet og CeŶter Mod Men-

neskehandel (CMM) deltog SIRI på ni aktionshold, hvor opgaven bestod i at stille 

undersøgende spørgsmål ift. opholdsgrundlag, arbejdsforhold, løn m.v. 

 

SIRI besøgte i alt 18 restauranter fordelt på otte politikredse. På størstedelen af 

restauranterne blev det vurderet, at der foregik snyd med ansættelseskontrakter, 

herunder løn, opgaver og stillingsbetegnelser. SIRI har i forlængelse heraf iværksat 

en opfølgningsindsats, hvor medarbejdere fra SIRI har gennemført samtaler med 

12 kokke med henblik på partshøring samt vurdering af evt. inddragelse. 

 

SIRI har endvidere udfundet fem tilfældigt udvalgte vielsesattester fra verserende 

ansøgninger fra medfølgende ægtefæller til kokke, som Rigspolitiets Nationale 

Efterforskningscenter (NEC) fremsender til ægthedsvurdering ved samarbejdspar-

ter i de kinesiske politimyndigheder. Desuden vil NEC bede det kinesiske politi om 

at undersøge processen for godkendelse og registrering af kinesiske kokkebeviser 

i en national database. 

 

SIRI evaluerer den foreløbige indsats med henblik på formentlig at indkalde flere 

kokke til samtale og at sætte ind i forhold til inddragelse på baggrund af register-

samkøring samt i sager vedrørende medfølgende familie. Endvidere vil SIRI i sin 

sagsbehandling fortsat have fokus på at give afslag til kinesiske kokke, der søger 

om opholdstilladelse på beløbsordningen. Desuden planlægger SIRI at besøge de 

danske repræsentationer i Kina for at vurdere og overvære interviewprocessen 

ved ansøgninger fra kinesiske kokke. 

 

SIRI udarbejder en ny orientering, når alle opfølgningssamtaler er foretaget og 

indsatsen er evalueret. 
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